1

九重町公告 第５５号

入札公告

 下記のとおり入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１

６７条の６第１項及び九重町財務規則（昭和４０年九重町規則第２号）第９６条の規定に

基づき公告する。

令和６年４月１５日

九重町長 日 野 康 志

１．入札に付する事項

（１）入札に付する売却物件（土地）

所 在 地 番 地目（登記） 地籍（登記）

玖珠郡九重町大字田野字梅木津留１６２４番１３３ 宅地 ４８０．４６㎡

合 計 ４８０．４６㎡

※旧中村住宅敷地

（２）最低売却価格：８８４，０００円

 ２．契約にあたって付する主な特約

  （１）当該用地に建築物または工作物をつくる場合は、境界より５０㎝以上控えて隣

接する水路等の管理に障害とならないこととする。

３．入札に参加する者に必要な資格等に関する事項

次に掲げるすべての要件を満たす者に限り入札参加を認める。

（１）地方自治法施行令第１６７条の４の各号に該当しない者。

（２）九重町暴力団排除条例（平成２３年九重町条例第２号）に規定する暴力団関係

者排除対象者に該当しない者。

（３）市町村税等に滞納のない者。

（４）次の①、②の両方の条件に該当する者

① 九重町に定住を希望し、居住するための住宅を必要としている者で、次のア、

イまたはウのいずれかの条件を満たしている者。

ア．子育て世帯（注１）であること。

イ．新婚世帯（注２）であること。

ウ．現に同居し、または同居予定の親族等（注３）がいること。

2

（注１）入札参加申込時点において、中学生以下の子がいる世帯で、世帯員数（申

込者含）が３名以上の世帯をいう。

（注２）入札参加申込時点において、申込者及び配偶者の合計年齢が７０歳以下

の世帯で、婚姻届を提出した日から３年を経過していない世帯をいう。

    （注３）親族には里子・パートナーシップ宣誓制度の証明書所有者も含む

  ② 上記「１．（１）入札に付する売却物件（土地）」を自らの住宅用地として使

用し、町有財産売買契約の締結後５年以内に住居を建築する者。

４．落札者の決定方法

同順位の者が２名以上の場合は、入札金額の高い者を落札者とする。この場合におい

て、入札金額が同額の場合は抽選により落札者を決定する。

５．入札参加に必要な書類

（１）入札参加資格申請書(様式１)

（２）誓約書(様式２)

（３）住所地あるいは所在地市町村の市町村税等に滞納がない旨の証明書

（４）委任状「代理人により入札に参加する場合は提出してください。」（様式３）

※各証明書類は３ヶ月以内に発行されたものとします。

 （５）印鑑証明書

（６）年齢確認の為世帯全員の住民票 ※上記「２．入札に参加する者に必要な資格

等に関する事項」（４）①に該当する者のみ

（７）パートナーシップ宣誓制度の証明書 ※上記「２．入札に参加する者に必要な

資格等に関する事項」（４）①に該当する者のみ

※入札に必要な書類については、九重町役場総務課窓口にお越しいただくか、

九重町ホームページよりダウンロードしてください。

６．入札説明書を示す場所

   ・九重町２階総務課

   ・九重町ホームページ

・町報４月号

７．申込先及び申込方法

  【申込先】

   ・所属名：九重町役場 総務課 契約検査・管財グループ

   ・住 所：〒879-4895 大分県玖珠郡九重町大字後野上８番地の１

   ・連絡先：（電話番号）0973-76-3800  （ファクシミリ）0973-76-2247

3

 ・メールアドレス：soumu@town.kokonoe.lg.jp

【申込方法】

    上記申込先に持参【５．（１）・（２）・（３）・（５）・※（６）・（７）は必要な方の

み】

又は郵送（一般書留又は簡易書留）で申し込んでください。

  【受付期間】

    令和６年４月１６日（火曜日）から令和６年５月１７日（金曜日）まで

【窓口受付時間】（午前） ９時から１２時まで

（午後）１３時から１７時まで

但し、土曜日・日曜日・祝日等の閉庁日を除きます。

    注）郵送の場合、「令和６年５月１７日（金曜日）１７時」までに必着とし、提出

書類に不備等があった場合は受付期間内に修正してください。

注）受付期間までに入札参加資格申請書の提出がない場合は、入札を中止いたし

ます。

８．土地現地説明会のご案内

    土地の現地説明会を下記のとおり行います。参加希望者は申込用紙を持参又はフ

ァクシミリ若しくは電子メールより申し込んでください。

※申込に必要な書類については、九重町役場総務課窓口にお越しいただくか、九重町

ホームページよりダウンロードしてください。

記

    日 時：令和６年５月８日（水曜日）午後１時３０分から午後２時３０分まで

   場 所：玖珠郡九重町大字田野字梅木津留１６２４番１３３（旧中村住宅敷地内）

    ※土地現地説明会申込期日：令和６年５月７日（火曜日）１７時まで

※「７．申込先及び申込方法」に記載のメールアドレス、ファクシミリ番号を参

照してください。

９．質問について

質問については質問書を電子メール、持参又はファクシミリによりお願いします。

口頭での質問は受け付けません。（質問書の様式は任意です）

【質問書受付期間】

令和６年４月１６日（火曜日)９時から令和６年５月１３日（月曜日)１７時まで

※「７．申込先及び申込方法」に記載のメールアドレス、ファクシミリ番号を参

照してください。

※回答は質問書の提出を受けた日から起算して３日以内（土日祝日等の休日を除く）

mailto:soumu@town.kokonoe.lg.jp

4

に九重町ホームページ上で閲覧に供します。

１０．入札執行の場所及び日時

    日 時：令和６年５月２４日（金曜日）１０時から

   場 所：九重町役場 ２階 ２０１会議室

※入札に参加される方は、必要書類【入札書・上記５．（４）※必要の方】及び印

鑑を持参してください。

１１．入札保証金

    九重町財務規則第９５条に定める額（見積金額の 100 分の 5 以上）を入札保証金

として、現金又は口座振込若しくは小切手により納付してください。なお、納付

された入札保証金については、その受入れ期間に係る利息は付けません。また、

当該入札保証金は契約保証金の一部に充当することが出来ます。

    入札保証金は、落札人が落札を取り消した場合、不正な入札を行った場合、所定

の期間内に売買契約を締結しなかった場合などに、町に帰属します。

※見積金額とは入札書に記載する金額。

※納入期限は、九重町役場会計課で入金する場合は、入札日当日の入札時刻まで

ですが、口座振込による場合は４日前までにお願いします。

１２．契約書の作成要否

    要（契約書作成にかかる印紙税は買受人の負担）

※落札日より７日以内に契約に必要な書類に契約保証金を添えて提出してくださ

い。なお、借入等に要する場合には別途協議。

※７日以内に契約に必要な書類を提出しないときは、入札は無効になります。

１３．契約保証金

九重町財務規則第８０条に定める額（見積金額の 100 分の 10 以上）を契約保証

金として、現金又は口座振込若しくは小切手により町に納付してください。なお、

納付された契約保証金については、その受入れ期間に係る利息は付けません。

また、当該契約保証金は売買代金の一部に充当することが出来ます。

契約保証金は、契約者が契約を取り消した場合、所定の期間内に入金が出来なか

った場合などに、町に帰属します。

※見積金額とは入札書に記載する金額。

１４．代金支払方法

落札が確定した後に、契約書を作成し契約書に基づき行います。

5

※令和６年７月３１日（水曜日）までに入金ができなかった場合は、入札は無効

になります。

１５．入札に当たっての確認事項

（１） 入札の無効について

次の各号に掲げる該当する入札は無効とします。

①  公告に示した入札参加要件を満たしていない者、又は申請書に虚偽の

記載をした者の入札

②   最低売却価格を下回る金額で入札した者の入札

③   入札金額の訂正に訂正印のない入札

④   入札金額、住所、氏名、押印その他の入札要件を認定しがたい入札

（２）その他

   入札書に記載する見積金額は千円単位としてください。

１６．土地の引渡し

契約書に基づき引き渡しを行いますが、登記事務については買受人が行うことと

します。なお、登記に必要となる書類等については無償で提供します。

１７．その他

① 不動産は現況のままで引き渡します。尚、土壌汚染等の契約不適合責任を

九重町は一切負いません。

② 売買物件の土壌汚染調査は行っておりません。

③ 参考資料については、上記入札参加申し込み受付期間内に九重町役場

総務課で縦覧を行っています。